25. prosinca 1459. — 13. sije¢nja 1460., Ravenna [dokument nema naznacen da-
tum, stoga je moguca datacija izmedu 25. prosinca 1459. - s obzirom na to da je u
Ravenni godina zapocinjala Bozi¢em - i 13. sije¢nja 1460., datuma sljedeceg zabilje-
zenog akta, uz pretpostavku da su dokumenti upisivani kronoloski].

Magister Juraj Matejev, lapicida, u svojstvu sindika i prokuratora samostana
SantApollinare in Classe daje u najam tipa ,mezzadria” Matteju del fu Naldo Naldi
da Villarotta (Mateju pok. Nalda Naldija iz Villarotte) toliko oranica na teritoriju
Ferrare koje pripadaju navedenom samostanu koliko mogu biti zasijane s najmanje
60 staia pSenice, obvezujuéi se — u ime institucije koju predstavlja — da ¢e najmo-
primcu osigurati par volova i dva para junaca i polovicu psenice za sjetvu. Isto-
dobno se Naldiju daje jedan zlatni dukat kao predujam za troskove koje ¢e imati za
odrzavanje polja. Ugovor predvida i sadnju konoplje, ¢iju ¢e tre¢inu uroda predavati
samostanu na godisnjoj bazi.

In Christi nomine, amen. Anno a Nativitate Eiusdem M°CCCCLX, indictione VIII,
die [vacat].

Egregius vir magister Zeorgius quondam Mathei, lapicida, sindicus et procurator ve-
nerabilis Monasterii classensis ad infrascripta et alia legptime constitutus prout de suo
mandato constat publico instrumento scripto et rogato manu ser Francisci de Fabris, no-
tarii publici ravennatis, presens, dictis nominibus dedit, concessit et locavit ad medietatem
Sfructuum percipiendorum Matheo quondam Naldi de Naldis de Villarotta territorio fera-
riensis, presenti etc., pro se et sua tota familia et cum quatuor hominibus et alia familia
cum bobis conducendis et consignandis per dictum sindicum™ tot terras dicti monasterii
seu monasterii Sancti Severi in quibus cadant in seminando staria sexaginta frumenti et
ultra si fieri poterit pro uno recolectu®, cum infrascriptis pactis, legibus et conventionibus,
videlicet quia promissit dictas terras bene et diligenter laborare, rumpere etc. et saltem
in quinto sulci seminare, et de dicto tempore frumentum ac alia blada mettere, ligare,
colligere, battere, viare et adarchare et medietatem dictorum fructuum percipendorum
ex dictis terris® adducere et portare ad domos dicti monasterii omnibus suis expensis,
sumptibus et laboreriis, excepto datio portarum quantum est pro parte dicti monasterii,
et quod predictus Matheus teneatur et obligatus sit finito dicto primo anno laborare pro
tribus paribus bovum®. Et ex alia parte dictus dominus Zeorgius, sindicus et procura-
tor antedictus dictis nominibus promisit dicto Matheo videlicet eidem dare et consignare
in presentiarum unum par bovum et unum par mangiorum extimandorum de commu-
ni concordia, in quibus bobibus et mangiis quemlibet dictorum partium stare debeat ad
medietatem lucri et seu danni (quod Deus avertat!)® pro uno anno tantum, et ab hoc
anno in antea dictus magister Zeorgius, sindicus predictus, teneatur et obligatus sit dare
et consignare unum alium par mangiorum extimandorum ut supra ad medietatem lucri
seu danni (quod Deus cesset!), et quod rumpere debant ex pratis dicti monasterii ad ne-
cessitatem, et debeat dare et consignare totum semen frumenti et bladorum quod cadet
in terris laboratis necnon tot prata in quibus possint seccare frumentum ad sufficientiam
bovum et mangiorum®, quos habuerit etc., videlicet octo currus pro quolibet pari bovum.
Item, quod predictus Matheus teneatur laborare omnes terras, quas laboraverit usque in
fossato et extirpare ac sburcare capitalia dictarum terrarum, que essent® buscose et™ fa-
cere et cavare omnes lignolas et seu fossata suis expensis, que essent neccessaria in dictis
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terris exceptis fossatis magistris, qui? fieri debeant expensis dicti monasterii. Item quod
seminare debeant linum% et illud curare et consignare terciam partem dicti lini, quod
colligerit(k)dicto monasterio gramatum, et quod facere et plantare alienas vites et plantas
secundum more ferariensi, datis sibi plantis et vitibus per dictum sindicum. Et quod quili-
bet dictarum partium ponere debeat in medietatem seminis tam frumenti quam aliorum
bladorum et lini quod cadit in dictis terris, cum hoc tamen quod dictus sindicus teneatur
mutuare dicto Matheo suam partem seminis sibi tangentis pro primo anno, quam posta-
cionem vel aditione teneatur in recolecti tunc proxime futuro™. Item quod dictus sindicus
dicto nomine teneatur et obligatus sit mutuare dicto Matheo staria viginti frumenti pro
subventione sua et plus si fuerit necessarium usque™ ad staria trigenta et necnon mutu-
are eidem libras duodecim ravennatum, quas promissit® deffalcare in laboreriis fiendis
videlicet fossatis et aliis occorentibus in'® terris dicti monasterii. De quibus in presentia
mei notarii testium<que> infrascriptorum® dedit et numeravit eidem Matheo ducatum
unum auri, pro quo ducato® fideiussit Petrus Anthonius de Feraria, marangonus habita-
tor Ravene, pro dicto Matheo. Quem quantitatem frumenti promissit dictus Matheus ut
supra dare, reddere et resituire dicto monasterio”, videlicet medietatem in primo reco-
lectu quam fecerit, et aliam medietatem in secundo recolectu tunc venturo. Que omnia et
singula suprascripta <etc>.